MUNICÍPIO DE INÚBIA PAULISTA

           CNPJ 44.919.611/0001-03          Fone: (18) 3556-9900         E-mail: inubia@terra.com.br

                                    Avenida Campos Salles, 113 – CEP 17760-000  -  Inúbia Paulista  -  Estado de São Paulo.

ATA DE ABERTURA DA LICITAÇÃO CARTA CONVITE Nº 01/2020

CONVITE Nº 01/2020

PROCESSO Nº 21/2020

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE

IMPLANTAÇÃO DE CONTINUIDADE DE GALERIAS PLUVIAIS DA RUA

VEREADOR LUÍS CASSANDRE NO MUNICÍPIO DE INÚBIA

PAULISTA/SP, CONFORME CONVÊNIO FIRMADO COM A SECRETARIA

DE IFRAESTRUTURA E MEIO AMBIENTE DO ESTADO DE SÃO PAULO E

CONFORME ANEXO I (MEMORIAL DESCRITIVO).

Aos 10 (dez) dias do mês de Junho de 2020, as 9:00 hs, reuniram-se a Presidente da

Comissão de Licitações 2020, (Larissa Santos Silva) juntamente com os membros da

Comissão de Licitações 2020, para a abertura da Carta Convite nº 01/2020, momento

que constou em ata que a referida licitação fora publicada em JORNAL

REGIONAL, DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO E MURAL DO PAÇO

MUNICIPAL. Constou em ata que compareceram ao certame as empresas

convidadas a participarem do certame, empresas essas convidadas pelo Sr. Prefeito

Municipal conforme convite enviado via Correios (anexo aos autos). Constou também

em ata que a empresa CONSTRULIX manifestou o interesse em participar do

certame conforme solicitação do edital e anexos através de e-mail, onde fora

encaminhada a mesma o edital e anexos (comprovante de e-mail anexo aos autos).

Dando continuidade ao certame, constou em ata que as empresas convidadas a

participarem do certame: 01 – COPEL, INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA,

CNPJ: 00.623.468/0001-32; 02 – CONSTRUTORA HV LTDA - EPP, CNPJ:

24.980.173/0001-81; 03 – CONALPA CONSTRUTORA ALTA PAULISTA

EIRELI – EPP, CNPJ: 02.726.358/0001-21 protocolaram seus envelopes no setor de

protocolo do Paço Municipal dentro do horário estipulado em edital, dando sequência

ao certame foram abertos os envelopes de DOCUMENTAÇÃO, onde toda

documentação fora conferido e rubricada pelos Membros da Comissão de Licitações,

estando tudo conforme solicitado, estando às empresas HABILITADAS a

prosseguirem para a abertura do envelope de Proposta de Preços. Passando para a

abertura dos envelopes PROPOSTA DE PREÇOS da empresa COPEL,

INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA, fora ofertado um valor de R$ 265.403,00

(duzentos e sessenta e cinco mil quatrocentos e três reais), em seguida fora aberto

o envelope PROPOSTA DE PREÇOS DA EMPRESA CONSTRUTORA HV

LTDA – EPP, onde fora ofertado um valor de R$ 264.242,84 (duzentos e sessenta

e quatro mil duzentos e quarenta e dois reais e oitenta e quatro centavos) e por

fim fora aberto o envelope PROPOSTA DE PREÇOS da empresa CONALPA

CONSTRUTORA ALTA PAULISTA EIRELI – EPP, onde fora ofertado um

            MUNICÍPIO DE INÚBIA PAULISTA

           CNPJ 44.919.611/0001-03          Fone: (18) 3556-9900         E-mail: inubia@terra.com.br

                                    Avenida Campos Salles, 113 – CEP 17760-000  -  Inúbia Paulista  -  Estado de São Paulo.

valor de R$ 266.172,00 (duzentos e sessenta e seis mil cento e setenta e dois reais).

Dando sequência ao certame as Propostas de Preços foram rubricadas e conferidas

pelos Membros da Comissão de licitações, estando tudo conforme o solicitado em

edital. Constou em Ata que logo após a análise das Propostas de Preços por parte desta

Comissão de Licitações, sagrou-se vencedora do certame a empresa

CONSTRUTORA HV LTDA - EPP, CNPJ: 24.980.173/0001-81, apresentando

sua proposta de preços global no valor de R$ 264.242,84 (duzentos e sessenta e

quatro mil duzentos e quarenta e dois reais e oitenta e quatro centavos). Constou

em ata que o referido processo será encaminhado ao Senhor Prefeito Municipal para

que o mesmo ADJUDIQUE/HOMOLOGUE OU NÃO o certame em favor da

empresa CONSTRUTORA HV LTDA - EPP e para referidas publicações dos atos

oficiais. Deixando claro que esta nobre Comissão de Licitações não se responsabiliza

por projetos e planilhas elaboradas e anexas ao processo do respectivo edital. Todos os

fatos aqui expostos, serão encaminhado ao Sr. Prefeito Municipal, para que o mesmo

adjudique/homologue o referido certame. Sem mais, vai assinada por

mim.........(Larissa) escrevente e Presidente da Comissão Municipal de Licitações

designado, membros da Comissão de Licitação e representante da empresa

proponente.

Comissão Municipal de Licitações

Aldo Alves Gonçalves

Presidente da Comissão de Licitações

Cristiane Freitas Lopes

Membro

Weliton Umbelino Batista

Membro

            MUNICÍPIO DE INÚBIA PAULISTA

           CNPJ 44.919.611/0001-03          Fone: (18) 3556-9900         E-mail: inubia@terra.com.br

                                    Avenida Campos Salles, 113 – CEP 17760-000  -  Inúbia Paulista  -  Estado de São Paulo.

Empresas Proponentes

COPEL, INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA

CNPJ: 00.623.468/0001-32

Caio César Pimentel Ferraz

CPF: 215.380.978-93

(envelopes protocolados)

CONSTRUTORA HV LTDA - EPP

CNPJ: 24.980.173/0001-81

Éd Carlos Lopes Cavalcante

CPF: 435.906.338-59

CONALPA CONSTRUTORA ALTA PAULISTA EIRELI – EPP

CNPJ: 02.726.358/0001-21

Dolores Tavares Pinto

CPF: 162.556.588-72

(envelopes protocolados)